

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

دولت به داد وضعیت درمانی هرمزگان برسد

صفحه ۲



اوقات شرعی کیش: اذان صبح فردا: ۴:۴۷ - طلوع آفتاب: ۶:۰۴ - اذان ظهر امروز: ۱۱:۳۸ - غروب آفتاب: ۱۷:۱۱ - اذان مغرب: ۱۷:۲۸

یکشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۳، ۱ جمادی الاول ۱۴۴۶، ۳ نوامبر ۲۰۲۴، شماره (۴۵۸) (دوره جدید)، ۱۲ صفحه قیمت ۱۲۰۰۰ تومان

اقتصاد کیش - با آغاز حرکت در راه آماده سازی پیش نویس سند مسئولیت اجتماعی و بعد از آن تدوین سند اصلی در جزیره کیش و همکاری تمامی بخش ها، عمل به مسئولیت اجتماعی و بکارگیری آن در حوزه های مختلف دولتی و خصوصی، جزیره کیش پیشگام در این حرکت خواهد بود.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ نشست خبری تدوین پیش نویس سند مسئولیت اجتماعی با حضور مسئولان و فعالان فرهنگی، اجتماعی و رسانه‌ای در جزیره کیش برگزار شد. این نشست با حضور دکتر علیرضا فاطمیان پوره معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، دکتر سید فضل الدین موسوی؛ استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه مسئولیت های اجتماعی و سعید زاهدی آزاد؛ سرپرست مدیر امور اجتماعی، بهداشت و درمان سازمان منطقه آزاد کیش در سالن جلسات معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش برگزار گردید. بررسی ابعاد و لزوم پرداختن به حوزه مهم و حساس مسئولیت اجتماعی و بهره گیری از نقطه نظرات فعالان اجتماعی و رسانه‌ای از جمله اهداف برگزاری این نشست بود. در این نشست خبر از رونمایی پیش نویس سند مسئولیت اجتماعی در بیستم آبان (روز کیش) داده شد.

مسئولیت اجتماعی یا CSR (corporate social responsibility) رami توان مشتر و معیار و چهارچوبی دانست که سازمان ها، نهادها و افراد بر مبنای آنها در رابطه با مسائل اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، زیست محیطی و در کل تمامی جنبه های زیست انسانی و اکوتی نشان می دهد یا آغازگر فعالیت هایی است که در نهایت به سود جامعه است. هسته اصلی مسئولیت اجتماعی ایجاد تعادل بین اقتصاد و اکوسیستم است. هر فردی که در جامعه کار و فعالیت دارد از یک سو منافع و حقوقی دارد که باید برای وی تضمین شود و از سوی دیگر، در قبال آن جامعه نیز مسئولیتی اخلاقی بر عهده اوست. وی باید در مورد مسائل زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی پیرامون خود حساس باشد و در حد توان خود برای حل بحران های مختلف و ایجاد تعادل در اکوسیستم جامعه فعال باشد. این فعالیت ممکن است در حوزه محیط زیست و حفظ آن باشد یا تلاش برای بهر مندی افراد در معرض خطر و کمزور در جامعه از امکانات مادی و رفاهی. در واقع مسئولیت و مسئولیت پذیری اجتماعی از بهره مندی اجتماعی با میزان توسعه یافتگی یک جامعه دارد. هر چه جامعه از لحاظ اقتصادی و فرهنگی پیشرفته و پویا باشد، افراد آن جامعه نیز نسبت به جامعه و معضلات آن حساس تر خواهند بود. از آن جایی که مسئولیت اجتماعی یک امر اخلاقی تلقی می شود، فعالیت افراد در حل معضلات و انجام کارهای داوطلبانه به تنهایی باعث مسئولیت پذیری اجتماعی نمی شود. این موضوع باید درونی باشد و هر فردی در سبک زندگی خود نیز آن را پیاده سازی کند. یادکردن این مقدمه باید گفت جزیره کیش به دلیل فرهنگ جاری در آن و حضور سرمایه گذاران و طیف های متنوع اقتصادی پایلوت بسیار خوبی برای پرداختن به حوزه مسئولیت اجتماعی قلمداد می شود. بر این اساس و به گفته مسئولان قرار است پیش نویس سند مسئولیت اجتماعی در روز کیش بیستم آبان ماه ۱۴۰۳ رونمایی شود تا طیف وسیعی از جامعه از موافق آن بهره مندی شوند. قطعا نهادینه شدن این مسئولیت بردوش یک طبقه و طیف خاصی نیست و همگان باید برای پیاده کردن آن در سطح جامعه حضور پررنگ و فعال داشته باشند.

مشروع آنچه در این نشست گذشت را در ادامه می خوانید:
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش:
فرهنگ سازی و احیاء مسئولیت اجتماعی کیش بر عهده رسانه ها است

دکتر علیرضا فاطمیان پوره؛ معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست با اشاره به دغدغه هایی که در حوزه های مسئولیت اجتماعی آموزش و پرورش؛ سلامت و... وجود دارد گفت: منابع محدودی در سازمان وجود دارد

اگر مسئولیت اجتماعی به شکل دستور العمل بیان شود رضایت مندی در پس آن وجود نخواهد شد و همه به فکر دور زدن آن خواهند بود! در این میان رسانه ها باید با خلاقیت و پویایی و درک درست از مسئولیت اجتماعی با ابزارهایی که در دست دارند آن را در جامعه نهادینه کنند تا همه با رضایت قلبی مسئولیت اجتماعی خود را بپذیرند و به آن عمل کنند.

پیگیری به موقع موضوعات مختلف حوزه های زیادی را دچار مشکل کرده است. در حوزه محیط زیست، حساسیت ویژه ای در سال های پیش وجود داشت اما امروز کم رنگ شده و این نشان می دهد که این موضوعات رها شده است. وی گفت: باید شریک های فراهم شود که همه افراد خود را موظف به مشارکت در مسائل اجتماعی و ارتقای این حوزه بدانند که باید اذعان کرد در این فرهنگ سازی رسانه ها نقش بسیار مهمی بر عهده دارند. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش افزود: اگر بناست در حوزه مسئولیت اجتماعی کار کنیم بایستی چند سر فصل را در دستور کار قرار دهیم و یک از اصلی ترین آن ها مسئولیت اجتماعی است بدان معنا که همه نسبت به جامعه ای که در آن زندگی می کنند مسئول باشند و بر اساس استفاده از موافق طبیعی و اقتصادی جامعه وظیفه اجتماعی خود را انجام



گزارش: نیما رجیبی - زهرا کسایی
عکس: بهنام خرمدل

در نشست تدوین پیش نویس سند مسئولیت اجتماعی منطقه آزاد کیش مطرح شد:

جزیره کیش پیشگام در فرهنگ سازی مسئولیت اجتماعی



تفکر مسئولانه است و این موضوع در منابع غنی دینی ما آمده است و در منابع علمی هم وجود دارد. در کشورهای موفق ۸۰ مدل برای مسئولیت پذیری اجتماعی در جهت توسعه پایدار استفاده می شود که همه اینها قائل بر پیش مقدمه ای برای تفکر مسئولانه است. موسوی در بخشی از سخنان خود از اهالی رسانه به عنوان پیشران مطالبه کردی در جامعه و ایجاد تغییرات سازنده یاد کرد و افزود: فضای مشترک شما اجتماعی است که در آن زندگی می کنید و متمم عرض سیستمی شما فضای اجتماعی، هوایی که نفس می کشید، فرهنگ و هنجارها، ارزش ها، باورها، آیین ها و تعاملات اخلاقی و رفتاری و فضای مشترک ماست. در این

استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه مسئولیت های اجتماعی:
مسئولیت اجتماعی رانمی توان با ابلاغیه و بخشنامه ایجاد کرد بلکه مسئولیت اجتماعی یک فرهنگ است

دکتر سید فضل الدین موسوی؛ استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه مسئولیت های اجتماعی که با سواقی روشن در این حوزه مسئولیت تدوین پیش نویس سند مسئولیت اجتماعی در جزیره کیش را با همگامی تیش بر عهده دارد در این نشست گفت: در حوزه مسئولیت اجتماعی لازم است که فرد تفکر مسئولیت پذیری اجتماعی را بپذیرد و با آن زندگی کند. در واقع زیست

دهند. طراحی سازو کار مناسب و ادامه دار این موضوع نیازمند نقشه راه است و نقشه راه ما سند مسئولیت اجتماعی است و بر اساس آن تک تک اعضا اجتماع به ارتقای شهر کمک خواهند کرد. فاطمیان پور گفت: برداشت من این است که در دنیا همه بخش های اقتصادی و تجاری در حوزه های سلامت، بهداشت اجتماعی و هنجارها و ناهنجارها کمک می کنند و بخشی از مسئولیت اجتماعی را بر عهده گرفتند و طبیعی است کسی علاقمند به حوزه ورزش است، تیم ورزشی تشکیل می دهد، کسی علاقمند به حوزه سلامت است، درمانگاه و داروخانه می سازد و کسی مدرسه می سازد. ما از منظر خودمان نیاز به سندی داریم که دو مدل الزامات قانونی و الزامات اخلاقی را توانمان



فضای مشترک می توان ارزش افزوده ایجاد کرد و تفکر مسئولیت اجتماعی مبتنی بر همین است و باید نسبت به آن حساس بود. دکتر موسوی بیان تاربخچه ای از ایجاد مفهوم مسئولیت اجتماعی گفت: مفهوم مسئولیت اجتماعی زمانی وارد شد که بعد از گذار از مرحله انقلاب صنعتی و آمدن مفهوم تولید انبوه و چشیدن حلاوت تا مین همه نیازهای بشری و کار کردن، مسئولیتی به نام توسعه متولد شد. طبیعتا توسعه و تولید انبوه با هدف تامین نیازهای بشری و مطلوبیت نیازهای بشری تبعات به همراه داشت از جمله تبعات زیست محیطی و بهداشتی، سرمایه گذاران و بازرگانان و... به این نتیجه رسیدند که اگر بخواد تولید انبوه را ادامه دهد جهانی که در

اجتماعی مقدمه ای برای تفکر اجتماعی است. در واقع مسئولیت پذیری حتما بایستی در زندگی شخصی و ارتباطات فردی، میان فردی، گروهی، درون سازمانی و در سطح نهادی تمرین شود. اگر بخواهیم مسئولانه عمل کنیم در ابتدا در ارتباطات میان فردی خودمان مسئول باشیم و اگر ابعاد اخلاقی در ارتباطات فردی رعایت نشود نمی توان در گروه فردی مسئولیت پذیری بود. موسوی با بیان اینکه اگر در گروهی توانستیم خوب عمل کنیم طبیعتا وقتی وارد سازمان می شویم در تعاملات درون سازمانی می توانیم فکر کنیم، باید دهیم و این سیر مثبت تا سطح نهادی و فراسازمانی نیز ادامه پیدا خواهد کرد. افزود: پیش زمینه همه اینها

به همراه داشته باشد. مورد اول نیازمند بحث های کارشناسی است که در این مقال نمی گنجد اما در بحث الزامات اخلاقی نیاز به فرهنگ سازی خواهد بود یعنی باید این فرهنگ را ایجاد کرد تا همه خود را ملزم به دخالت در مباحث اجتماعی و حوزه مسئولیت اجتماعی بدانند؛ در این میان کار اصلی بر عهده رسانه است که فرهنگ سازی و احیاء مسئولیت اجتماعی را انجام دهد. وی در پایان نمره هم افزایی را داشتن جامعه ای پاک دانست و گفت: توسعه مسئولیت اجتماعی در نهایت منافع اقتصادی هم دنبال خواهد داشت و در کیش به دنبال تدوین سند مسوولیت اجتماعی هستیم.

آن زندگی می کنند چیزی برای آیندگان باقی نمی گذارند! بر این اساس در اواخر دهه ۹۰ اجلاسی در "رئودوژانیرو" برگزار شد و فرایندی برای رشد و توسعه به مثابه یک ترمز دستی طرح گردید و گفتیم به نام "گفتمان پایداری" شکل گرفت. توسعه به شرط پایداری با این مفهوم که توسعه رعایت شود اما تبعات این توسعه بافتگی رابه حداقل برسانیم و در نهایت به این نتیجه رسیدند که در کنار توسعه، جوامع پیرامونی هم باید رشد پیدا کند و مفهوم برند تجلی یافت. وقتی "شان" مطلوب شد مردم نسبت به آن اقبال پیدا می کنند و این همان تفکر مسئولیت اجتماعی است که باید نهادینه شود و بی تاثیر بگذرد بلکه مسئولیت اجتماعی رانمی توان با ابلاغیه و بخشنامه ایجاد کرد بلکه مسئولیت اجتماعی یک فرهنگ است و با ترویج گفتمان و ایجاد چارچوب ایجاد می شود ادامه داد: اگر مسئولیت اجتماعی به شکل دستور العمل بیان شود رضایت مندی در پس آن وجود نخواهد شد و همه به فکر دور زدن آن خواهند بود! در این میان رسانه ها باید با خلاقیت و پویایی و درک درست از مسئولیت اجتماعی با ابزارهایی که در دست دارند آن را در جامعه نهادینه کنند تا همه با رضایت قلبی مسئولیت اجتماعی خود را بپذیرند و به آن عمل کنند.

این پژوهشگر حوزه مسئولیت های اجتماعی گفت: تصمیم داریم با کمک رسانه ها و استفاده از تجارب آن ها سند مسئولیت اجتماعی را تدوین کنیم و مرحله بعدی آن اطلاع رسانی و ترویج گفتمان است که صدا و سیما، رسانه ها، خبرگزاری ها و مطبوعات و... بسیار کمک کننده هستند. موسوی افزود: دغدغه نظریه بسیار مهم قرین با تفکر و حکمرانی مسئولانه؛ "نظریه ذینفعان" است به این معنا که قبول داریم هدف اول سرمایه گذار، شرکت و هر بخش خصوصی تامین بعد اقتصادی و بیشینه کردن ارزش و سود سهامداران است و این موضوع باید وجود داشته باشد در غیر این صورت برند مورد پذیرش نیست. اما در کنار آن باید به کلیه ذینفعان فکر کند و اولویت بندی نماید و حتی محیط زیست و محیط پیرامونی را هم جز ذینفعان خود بداند و گام بعدی "شفافیت و پاسخگویی" است و در سند نهایی در جزیره کیش هم به این سمت خواهیم رفت. وی با تاکید بر اینکه این تفکرات ششانی است و اگر انجام شود بخشی از چالش ها و دغدغه ها حل خواهد شد به سمت مثبت و مانایی خواهیم رفت افزود: تا ۲۰ آبان کلیات پیش نویس آماده خواهد شد و با نظرات مسئولان و رونمایی از پیش نویس این سند در روز کیش فرایند مطالعات تدوین سند اصلی هم آغاز خواهد شد. سند در نهایت تهیه و به تصویب مدیران می رسد و در فرایند های کاری و مدیریت های مختلف با انشرف حوزه اجتماعی به کار گرفته خواهد شد و انشالله شاهد مسئولانه ترین منطقه کشور با پیشگامی منطقه آزاد کیش خواهیم بود. چرا که کیش شاخصه های منحصر بفردی دارد و مطمئن هستیم این طرح به ثمر خواهد نشست.

سرپرست مدیریت امور اجتماعی، بهداشت و درمان سازمان منطقه آزاد کیش:

لزوم استفاده حداکثری از ظرفیت خوب کیش در حوزه مسئولیت اجتماعی

سعید زاهدی آزاد؛ مدیر امور اجتماعی، بهداشت و درمان نیز در ابتدای این نشست گفت: دغدغه بسیاری از مردم در کیش مسئولیت اجتماعی و با همان مفهوم CSR است تا بتوان از ظرفیت های مختلف در جهت ایجاد یک زندگی با کیفیت تر بهره مند گردند. وی با بیان اینکه اگر واقعا به دنبال توسعه پایدار در ابعاد مختلف هستیم ناگزیریم که به همه شاخصه های پایداری بپردازیم؛ افزود: بر اساس آخرین گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی سه شاخص اصلی به عنوان شاخص پایداری معرفی شده اند که عبارت است از شاخص اجتماعی فرهنگی، شاخص اقتصادی و شاخص زیست محیطی و برای حکمرانی مسئولانه، حکمرانی خوب با تکیه بر توسعه پایدار مطرح می شود. وی با اشاره به اهمیت حضور بخش خصوصی در کیش در مسئولیت اجتماعی گفت: ظرفیت دولت ها قطعا محدود است اما دغدغه حل مسائل شهر بر اساس ظرفیت های

اگر بناست در حوزه مسئولیت اجتماعی کار کنیم بایستی چند سر فصل را در دستور کار قرار دهیم و یک از اصلی ترین آن ها مسئولیت اجتماعی است بدان معنا که همه نسبت به جامعه ای که در آن زندگی می کنند مسئول باشند و بر اساس استفاده از موافق طبیعی و اقتصادی جامعه وظیفه اجتماعی خود را انجام دهند.

بخش خصوص امروز در دنیا ثابت شده است و موفقیت از آن کسی است که بتواند در حوزه مسئولیت اجتماعی حرفی برای گفتن داشته باشد. وی با اعلام اینکه تنها همایش مسئولیت اجتماعی در سطح مناطق آزاد کشور در مناطق آزاد کشور بود و البته آنطور که انتظار میرفت ادامه پیدا نکرد اما در جزیره کیش با پیگیری های مکرر در سه سال گذشته به دنبال تدوین سند مسئولیت اجتماعی در کیش هستیم و تکالیفی در این حوزه هاداریم و باید از ظرفیت خوب جزیره کیش در حوزه مسئولیت اجتماعی استفاده حداکثری کنیم.